

## РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2022 г.Черкесск № 103

О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 25.04.2019 № 122 «О развитии садоводства в Карачаево-Черкесской Республике»

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Карачаево-Черкесской Республики в соответствие с федеральным и республиканским законодательством Правительство Карачаево-Черкесской Республики

## ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 25.04.2019 № 122 «О развитии садоводства в Карачаево-Черкесской Республике» (в редакции постановлений Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 22.05.2019 № 130, от 04.07.2019 № 177, от 18.02.2020 № 26) следующие изменения:

- 1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
- «3. Грант предоставляется из республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в законе о бюджете Карачаево-Черкесской Республики на соответствующий финансовый год и плановый период.».
- 2. Пункт 9 после слов «не позже 30 дней на момент подачи документов» дополнить словами «(предоставляемых заявителем по собственной инициативе).».
  - 3. Абзац первый пункта 11 изложить в следующей редакции:
- «Ответственные специалисты Министерства, в случае непредоставления заявителем по собственной инициативе, запрашивают в рамках межведомственного информационного взаимодействия:».
  - 4. Пункты 21-23 изложить в следующей редакции:
- «21. Министерство, в соответствии с протоколом конкурсной комиссии, формирует сводный реестр получателей гранта с указанием суммы, причитающейся к выплате, в разрезе получателей гранта.
- 22. Министерство составляет заявки на финансирование, в соответствии с утвержденным кассовым планом на текущий месяц для исполне-

ния республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики и предоставляет их в Министерство финансов Карачаево-Черкесской Республики для перечисления на расчетный счет Министерства в установленном порядке.

Министерство финансов Карачаево-Черкесской Республики на основании представленных заявок на финансирование доводит предельные объемы финансирования на лицевой счет Министерства.

23. Министерство в срок, не более 5 рабочих дней с даты поступления предельных объемов финансирования на лицевой счет, составляет заявки на кассовый расход для перечисления денежных средств получателям гранта на расчетные счета, открытые получателями гранта в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или иных кредитных организациях, в соответствии с реестром получателей гранта, указанным в пункте 21 настоящего Порядка.».

КАНЦЕЛЯРИЯ

Председатель Правительства Карачаево-Черкесской Республика

М.О. Аргунов